
 

                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                  ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

                  ΔΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

                  Πατρ. Γρηγορίου Ε΄ 12, Τ.Κ. 56123 Αμπελόκηποι 

                                      

Πληροφορίες :  Κουκουτέγου Κλεαρέττη                                                 Απόσπασµα  
Τηλέφωνο       :  2313-313690                    Από το πρακτικό της  11 - 07 - 2016 
                                                                                                              συνεδρίασης του ∆.Σ. 
Αριθµός Απόφασης :227/ 2016 
 

ΘΕΜΑ: «Aπενεργοποίηση ακινήτων για  την είσπραξη Τ.Α.Π. λόγω µη εύρεσης προσωπικών 
στοιχείων των οφειλετών» 

 
Στους Αµπελόκηπους και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα σήµερα την 11η του µήνα Ιουλίου έτους 2016, ηµέρα 
της εβδοµάδος ∆ευτέρα και ώρα 20:00µ.µ. συνήλθε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Αµπελοκήπων - Μενεµένης σε 
τακτική συνεδρίαση, µετά από τη µε Α.Π. 8780/07-07-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου,  που 
δόθηκε στον καθένα από τους Συµβούλους.  
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι από το σύνολο των τριάντα τριών (33) 
µελών ήταν παρόντες είκοσι τρείς (23) και απόντες δέκα (10) οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν  
νόµιµα 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : ΑΠΟΝΤΕΣ : 
1 Βαλάνος Νικόλαος 1 Καρράς Ευστράτιος 
2 Μανωλόπουλος Βασίλης 2 Πουρσανίδης Τριαντάφυλλος 
3 Αποστολίδου Μαρία 3 Ναλµπαντίδου Αφροδίτη 
4 Γυµνόπουλος Κοσµάς 4 Εµεινίδης Αναστάσιος 
5 Κωνσταντίνου Κυριάκος 5 Λαδάς Παράσχος 
6 Αβραµίδης Κυριάκος 6 Λαδάς Ευάγγελος 
7 Ιωαννίδης Εµµανουήλ 7 Ράπτου Ολγα 
8 Σουσλόγλου Νικόλαος 8 Αβραµίδης Μωϋσής 
9 Σιδηρόπουλος Σάββας 9 Κυριλλίδης Γεώργιος 

10 Παναγιωτίδης Γαβριήλ  10 Κατζικάς Γεώργιος 
11 Κουσενίδης Αλέξανδρος 11  
12 Κεσόγλου Παύλος 12  
13 Αρµπατζάνη - Τσοµπάνογλου Μαρία 13  
14 Γρούγιος Ηλίας 14  
15 Μεζίκης Βασίλειος 15  
16 Λαϊνάκου Αφροδίτη 16  
17 Ζωναρέλη - Λαζαρίδου Κυριακή 17  
18 Καϊκατζάνη - Χαραλαµπίδου Μαρία 18  
19 Καζαντζίδης Γεώργιος 19  
20 Πεχλιβανίδης Νικόλαος 20  
21 Νοτάκης Ιωάννης  21  
22 Τσοµπανοπούλου Μελίσα 22  
23 Σµήλιος Ηλίας 23  
24  24  
25  25  
26  26  
27  27  
28  28  
29  29  
30  30  
31  31  
32  32  
33  33  

 
 

 
 



Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, στην οποία κλήθηκε επίσης κατά την παρ. 6 του άρθρου 67 

του Ν. 3852/10 και ήταν παρών και ο ∆ήµαρχος κ. Κυρίζογλου Λάζαρος.  

Πρακτικά κράτησε η ειδική γραµµατέας του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κα Κουκουτέγου Κλεαρέττη.  

Επίσης κλήθηκαν στη συνεδρίαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας 

Μενεµένης  κα Παληκαρίδου Αναστασία και  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Αµπελοκήπων κα Κόπτη 

Ελένη, δεν παρέστη καµία. 

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το 7ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης και η Αντιδήµαρχος Οικονοµικών κα 

Αποστολίδου Μαρία έθεσε υπ όψη των µελών ότι: 

 

Έχοντας υπόψη µας ότι: 

1) Οι αρχικές  δηλώσεις µη ηλεκτροδοτούµενων ακινήτων κατατέθηκαν στην υπηρεσία µας το 1993 

έτος εφαρµογής του Ν. 2130/93 που αφορά το τέλος ακίνητης περιουσίας, µε αποτέλεσµα 

σήµερα να µην έχουν κατατεθεί µέσω των δηλώσεων  επαρκή στοιχεία των ιδιοκτητών των 

ακινήτων (Α.Φ.Μ. – ∆ιευθύνσεις – πατρώνυµα) τα οποία αποτελούν σήµερα απαραίτητη 

προϋπόθεση για την ταµειακή βεβαίωση των οφειλών. 

2) ∆εν  στάθηκε δυνατή η εύρεση των απαραίτητων  ατοµικών στοιχείων των  οφειλετών Τ.Α.Π.  

ούτε  την αρµόδια ∆.Ο.Υ.  ούτε από άλλες υπηρεσίες. 

3) Η ενεργός κατάσταση των ακινήτων αυτών εντός του ετήσιου χρηµατικού καταλόγου Τ.Α.Π. 

κωλύει την ταµειακή βεβαίωση αυτού. 

Τα ακίνητα για τα οποία δεν υπάρχουν πλήρη στοιχεία των ιδιοκτητών είναι τα παρακάτω: 

 

Κωδ. ακινήτου Οφειλέτης Ποσό οφειλής κατ΄ έτος(€) 
86598 ΜΑΧΑΙΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 10,08 

86436 ΤΣΑΚΙΤΖΗ ΚΥΡΙΑΚΗ 8,83 

86840 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 3,27 

86305 ΠΑΠΠΑ ΕΛΕΝΗ 8,18 

86309 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 15,12 

86851 ΠΕΡΙΣΙΑΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 7,03 

65124 ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 9,48 

85802 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 11,09 

43850 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 22,64 

84201 ΦΛΩΡΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 2,14 

35618 ΜΕΪΜΑΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 13,73 

86228 ΚΟΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 8,82 

34082 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 11,91 

  
 

ΚΑΛΕΙΤΑΙ ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΣΕΙ 
 

Να καταστούν τα παραπάνω ακίνητα ανενεργά  έτσι ώστε αφενός να μην κωλύεται η 
ταμειακή βεβαίωση του ετήσιου χρηματικού καταλόγου του Τ.Α.Π. και αφετέρου να μη 
καταργηθεί  η δυνατότητα της υπηρεσίας για την είσπραξη των οφειλών σε πιθανή 
ανεύρεση των στοιχείων των ιδιοκτητών διότι δε θα γίνει διαγραφή αυτών . 
   
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπ’ όψιν του και τις διατάξεις του 

∆.Κ.Κ. την εισήγηση του προέδρου 



                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Εγκρίνει να καταστούν τα παραπάνω ακίνητα ανενεργά  έτσι ώστε αφενός να µην κωλύεται η ταµειακή 

βεβαίωση του ετήσιου χρηµατικού καταλόγου του Τ.Α.Π. και αφετέρου να µη καταργηθεί  η δυνατότητα 

της υπηρεσίας για την είσπραξη των οφειλών σε πιθανή ανεύρεση των στοιχείων των ιδιοκτητών διότι δε 

θα γίνει διαγραφή αυτών . 

 

Β) Αναθέτει στο ∆ήµαρχο την εκτέλεση της παρούσας. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό 227/2016 

 

Για το παραπάνω θέµα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

 

Ο Πρόεδρος                                                                                 Τα Μέλη 

Βαλάνος Νικόλαος                                                              Αµπελόκηποι  12 - 07 - 2016 

            

                                               Ακριβές Απόσπασµα 

 Η Ειδική Γραµµατέας                                                                   Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

Κουκουτέγου Κλεαρέττη                                                             Βαλάνος Νικόλαος 


